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Sene: Ca: g. de Ir&

Jad fwey zawziętości na bliźnich fprowadzif. 
Uklepał Faierkę , ale nia nie k ad z ił .
Caujasirafcendi non invenit, asl vitium  fu u m

( exer cel 
Idem Sen:

Nie maigc pow odu, przecie rozgniewany, 
Czyn chwali Cygana, a nie był wezwany.

Mniemany. F u to r  Cygana.

Gdybym i prawdziwym był pifma Autorem , 
Nie fzedłbym zapewne zemfty lak ktoś torem, 
Ani byłbym wdzięczen. ktoby mą złość Iław ił, 
Ktoby błąd pochwalał, i kolos mu ftawił, 
Chciałbym raczey, aby przykładnie poprawił.

X
I
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^ .......

E-U-^-fofię rozpatrzyfz w niezgrabney Faierce, 
Zganifz robotę mniemam Mofieźnika,
Nie ludzkie poznafz w tym Mayftrzyku ferce, 
A z młotka razem , uyrzyfz i ofzczerce, 
Rzeczefz nie gładka: potrzeba Pilnika. 
Mnie co napifzę , łaikawie wybaczyfz,
Gdy plamy wfzyftkie w Faierce zobaczyłaś 
Wfzakze pafzkwii giupiłwem zowiem; 
Słucnay! co ci o hiey powiem.
Bez poftumentu, bezkfz ta łtu ,  beż trzóna^ 
Nierówna, brudna, i nie obrobiona,
(  W arta Cechmiftrza, aby ią poprawił,
■Aibo famegoź Maftrya ztąd wyprawił >
«¿ła Iłowem , jednak drogo oceniona:
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Któżby więc pytam tego Mayftra flawił? 
Żaden. Lecz iefzcze , ktoby za ramotę: 
Miał k iedy dawać bez żalu dwa złote ? 
Nigdy. Ten chyba, coby marnotrawił 
Na prożno grofze,
Lubił puftofze.
G dy  więc nic p o t y m . i źe pełna żaru, 
Polor daćby iey użyciem pilnika:
T rzeba ,  o złości brzydkiego towaru: 
Ciekawość próżną oftrzedz Czytelnika, 
Izby nadarem nie podymał kofztu ,
Daiąc dwa z ło te ;  czy na zapomogę ? 
Niewielu. Wzdy mówiąc fzczerze, i poproflu, 
Wiem kto to buzgrał, wymienić go mogę, 
Wfzakze on Twoim nas pifmem zabawił 
Mam obowiązek bym Gę wiernym ftawił, 
Tym fię albowiem i praca nadgrodzi 
G dy  do przedmowy i prawdy potrofze 
Wmięfzam: azatym  polłuchać mnieprodzę, 
Wfzak że mówię w porze 
Do Ciebie Autorze 
Prawda nas niezwodzi 
Mówić ią fię godzi.
Coz Szambelame, Kadzielniczki kuieTz? 
Dobrze ! ^boc talent człowieka niefzpeci^
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Kuy, ale na coż zbrodnie potakuiefz 
Cygana po nim mieyfce bierzefz t r z e c i : 
Młodzik, zwiafttiiąc fzczęście narodowi, 
(L ecz  to w z łey  myśli bo cię przyiaźń woła) 
Pczyftałoż mówić (A c h  Szambelanowi )  
Lada iak ?
Wfzyftko w fpak.

Narodzie! Bożych chwalców znieś,Kościoła 
,, Odarciem, ułatw Oyczyzny potrzeby,
,, Radzę : ikafTuyrny ftan fzanowny zgoła,
„ Wydrzyimy włafność, owoż ftan ten żeby 
,, Nie był na św iec ie ,

I Ktoż to tak plecie ?
„ Ja gorliwy radzę 

M<ły Szambelan w gorliwca powadze 
Kochane to dziecie 
Pomiarkuy fię przecie!

Pleć wrefzćie iak chcefz miły Szambelanie! 
Zaliż rozumnym to fię na co przyda ? 
Powiedz! do ściany czyli groch przyftanie? 
I czy nie winnych chwyci fię ohyda?
N ie . . .  Jakież tu  twe zdanie ?
Wolność mam:(mowifz) hulaycież więc dzieci 
Czernidło, potwarz, zaś wam wolność daią? 
Chcecie wolnośęi; pociik opufzczaycie'
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Jłozumni iedną i^aką wolność znaią:
A  ieźli inna? dziękuiem wafzeci 
Z tym wfzyftkim dzieci, nó! nó! pohulaycie 
Wfzakźeście młodzi: młodość wam uleci:
Z dymem, a potym iak kwiat polny zwiędnie, 
I  iak powietrze, ciałko małe pędnie:
Unofi profzku , i grzebie w głębinie ;
Tak młodość wafza wraz z fe a leń 11 we tri minie, 
I  nigdy więcey do was fię niewroci 
Szaleycie iednak ! niech was ton ie  f/nuci. 
G dyż o podobnych zawfze pamięć Iłynie,
I  z tch powodow nic wam nie ukruc i: 
Dzieiopis, czego zoftaniecie warci 
,, Byli to dzieci : a. m oże.. .
,, Którzy pamiętne zdław ili  ślady 
„ Przekupniów mieyfiąch pełnili przykłady, 
m Zacne właścilj Zoilow (a) imiona v  \  
„ I Oiedykow (b )  przewyższyli w fztuce

O )  Z o i l  Homera będąc wielkim prześlado-. 
w cą, ziednal fo b ie  od wfzystkich, nastę
pnych, wieków wfpominanie : do którego fię 
przypodobniaią owi , co ludzką mcuicę 
[lawę.. *

( ń ) Oledykus fłaiuny. abmowca, ktorego S a ty 
ry  nawet czytaiących obrażaiące , równie 
iak pierwfzego wjlawili u świata.
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Obmowczey, pamięć ich tu zoftawiona,
,, Ku nie przeżytym wfzech wiekównauce. 
Szaleycie zatym ; i pifzcie pafzkwile !
Z czego pamiętne będą wafzey ślady 
Umieiętności, i iey piękne ftyle ,
Polłużą wczafie rozpulłnym do zwady. 
Pifzcie rozpuftne, ziorzeczliwe dzieła! 
Szukaycie Iławy kufney nawet z grzechem! 
T a żeby z czafem fwoie fkutki wzięła 
Poci/k mienicie, czyftą gorliwością, 
Zawziętość, zemftę, kto mieni ludzkością? 
A  ieźli m ieni; nie ieftźe to  śmiechem ?
O ! Dziatki Cnotliwe I
Dążcie iak można l i z wielkim pofpiechem, 
Do tego ce lu ,  by dzieła gorliw e: 
Zapiątnowały was cechą ozdoby: 
Nayprzyzwoitfzey ; a po śmierci groby 
Niech światu w iefzczą :
Ze tu  iię miefzczą :
Zbrodnie, fwywola. ^  .
T o  flodka dola
Pierwfzy ofiągniefz co Faierki kuiefz 
T ey  doftoyności blalk, świat ci rokuie,
Co złość, i zawiść, cnotą bydź mianuiefz» v 
Za taką c n o tę , każdy ci dzif kme
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Bo nie ma zaco 
Całyś ladaco 
Pifałeś baśnie.
Sam pewnie zginiefz, dzieło twe zgaśnie. 
D zieło  gorliwe, iak fię zeń t ło in a c z y ,  

(T ak ą  gorliwość, Niechay piorun trzaśn ie)  
P ifze o zbytkach które w Xiężach widzi: 
Jeżeli tak ieft ? każdy mu wybaczy;
Jeżli itraczey ? ktoź fię tu zawftydzi.
Dzieło gorliwe: nie mówić nie można,
Bo pragnie Naród mieć iiowem fzczęśli wy^ 
M yśl do&ra, święta, (iak mowim) pobożna, 
G d y  kto o dobro Oyczyzny trofkliwy.
Nłe zaś złośliwy.
Szczęścia Oyczyzny miefzkańcow być żądnym 
Jeft iedno, co być dobrym- pntry-otą :
Naród fwoy widzić potężnym , porządnym. 
Każdy upragnia Polaki z ochotą,
Toć pewnie z tego fwoy początek wzięło: 
Z rzo d ła ,  i celu Mofiężndta dzieło-,
Niech iak chce będzie! o u fzyftko ieft mnieyfza: 
Lecz to Faierjta naw et poeiefznieyfza 
Jeft nad Cyganek 
I wyuzdana.
Caarna, plugawa, i niegładk^caja,,

V
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WFzyftkie przywary do fiebie Zebrała i 
i lu to r ma zafzezyt bez żadney zazdrości 
Gdyby więc w rowney przyiąl uprzeymości. 
Odpowiedz- na nią. gdy wfzyfcy ganią.
Lecz odpowiedzi źe nie -wartuje,
Powieści pifać nawet żałuię.

Powieść P iertefta.

Gdybyśm y nawet bez względu na wiarę-.
Na iey przepiiy, na Bofkie nakazy; 
Gdybyśmy famych praw natury miarę 
Lekce w aży li ; tedy obrazy :
Wftrzymać powinny, (pomiiaiąc k a rę )  
Rozum i ludzkość na bliźnich potwa ze 
l\/ie życz bliźniemu, rnafz przypowieść ftare. 
Co ci niem iło: w iakim to zamiarze Si 
Jeft powiedziana? obyczayność fama 
(  Jaka mocna tama )
Wzbrania wyziewu iadow, a pierw otne 
Pogan poftepki, cnota choć na oko,
I dość przykładne czynności ich krotne iS 
Winny przekonać, potwarcoitf głęboko , 
T ych  zwłafzcza,którzy czernidła fromotne S£ 
Miotaią, pawiąc fię z niemi fzeroka.
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Bo co ty lko myśl przyniefie,
Lub świerzbiączka śmiałka głowie;. 
Rozumieiąc (ię bydź w leiie 
Wfzyftko przed światem opowie,
D obre, z łe ,  niech tylko ftyfzą , 
Wfzyftko to  w fwych dziełach pifzą 
Wfzyftko fzepczą, wfzyftko bredzą 
Co ftyfzeli lub mniey wiedzą,
I  z trzpiota&wa modney fztuki,
Szkolney nie pomną nauki.
<feśl to cnota nad cnotami,
Trzym ać ięzyk za zębami.

Powieść D ruga .

Gdyby za cnotę nie była zapłata,
I  gdyby nie trwał Bog o Iławę fwoią 
Tedy źe fkromność ma zafzczyt u świata;, 
Tak żyć winniśmy: a ci co zle b ro ią ,
N a co przychodzą 1 na podobneż razy 
Zawfze iię czegoś lękaią i boią.
I  chociaż zawfze uiść pragną obrazy, 
Trafiają na nią, fama ich po tyka ,
Pełni zgryzoty wfzyftko ich przenika 
Pokąd zadane rany fię nie zgoją
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T y  coś wzioł imię nieftatka 
Uczyła cię pewnie Matka 
„ Zyi cnotliwie, źyi pokornie!
„ O bliźnich nie fzemray dwornie ,
„ Bądź rzetelny w Iłowach ftały !
,, Podeyścia ftrzeż fię kabały,
,, Wdzięczen Niebu , ludziom i^iiły,
„ Nad możność nie czyń i fiły ;
„ Z ł e  nie gaday , nie bądź fmutny,
„  Ni śmiefzny zb y t ,  ni okru tny ,
„  Wyniofly nie nad to śmiały,
„ Grzeczny, uczynny, wfpaniały,
,, Nad nędzą bliźnich dość czuły 
,, Złey nie potwierdzay gaduły 
„  Jak wołafz takć fię odezwo 
,, Bądź przykładny i źyi trzeźwo.
Pomniy więc dziecko ! i e  fię źle niegodzi 
Czynić bliźniemu: a kochać go trzeba ,
Jak ząiłużemy, tak fię nam nadgrodzi:
Qd ludzi nawet, wyłączy wfzy Nieba.

Powieść Trzecia.

Szukać człowieka z latarnią w dzień biały 
Spifywać wady na wołowey ikorze 
Ożywiać fzpargał od dawna zbutwiały
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I  z niego pifać prawa na marmurze 
Co fię to znaczy? i na co zachodzi ?
Kto wytłumaczy? coź wiefzczyfzbahurze? 
Dym twey Faierki choć dość przykro fmrodzi 
Kiedyżby głupftwa rozumnym woniały? 
Jak-przekony wafz? a twoy kietek cały,
Do tego zmierza ,, Edukuym y dziatwę.
Toć tylko z tego poięcie ieit łatwe 
Z e  ci rozumu braknie:
Szkółkę więc niech wybuduiejs 
N aród, pewnie śniło ci fię,
O bez uważny urwifie 
„  Ze Xięża wiele zbytkuią,
, ,  I że Polfkiey fzczęście truią,
„ Ze ich grzechy gorfzą wieie,
,, Ze nie porządek w Kościele,
,, Ze zdzieraią za chrzty  Izluby,

Coż to należy do zguby?
„  Ze młódź iefzcze namawiaią,
„  Z e  fmaczno iedzą , fpiiaią :

Pewnie: gdy apety t rnaią.
,, Ze przy pafterniaeh nie fiedzą,
,, Co fię wnich dzieie : niewiedzą,
,, Ze kazań nauk nie prawią,
„  Zefię w Mieście zawfze bawią, j
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„  Nigdy iałmuźny niedaii|
Toć i zalługi nie m aią :

„  Ze pienię^ zy im źałuią ,
Grzefzą ? więc odpoktftuią.

„ Ze karczmy na zyfk buduisj 
Picież czy rekommenduią?

,, Wefelom zaieżdzsć radzą 
„ A ieźli me, więc fię wadzą 
Doftrzegać w oku bliźnich odrobiny 
Oney doftrzSgłfzy donieść, mieć za ch lu b y  
W fwoim nie widzie ogromney drzewiny:
A z błahey rzeczy przepowiadać zgubę 
Oyczyzriie, pytam, nie leftża to głupftwo 
Naywiękfze ? i zaź niepłochość chłopczyny 
Bzdurzyć tak śmiało? że fię świętokupftwo 
Pełni od Xieży, ia fzukam przyczyny,
Co go gorliwym uczyniło? śmiele 
Odpowiem. . źe ma rozumu niewiele?
Lecz byś głupftwa doftrzegł wagi 
Waż fię na fzalkach po funcie 
Ze  radztfz dawać pofagi 
Kobietom ( mowifz )  „ na gruncie 
„ Staniem światła tego wieku 

Przebóg/ co pleciefz człowieku 
j, Ludzkość każe mieć te  względy
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Gdzież kieruiefz twe zapędy?

,, Obedrzyirny fynkow hardych : 
Rzeczy chcefz zawiłych tw ardych , 

„ Matkę nafzą przyodzteymy: 
Wfzyfcy fię tu roześmieymy.

„  Jednym weźmy drugim daymy:
„  Na ich włafność niezważaymy,
,, Xiądz fię bić z nami nie może 
W ięc zburzyć Oftarzre Boże ? 
Odrodku fwych Przodkow wielki 
N ie rnaiący krwi kropelki ~
Katolika , Chrześciana 
Gorfzy iefteś nad Cygana 
Z hańbić Boga iego flawę 
Gwałt zadawać, czynie wrzawę 
Jeft to ludzkość? czy fwy wola ?
Jaka to ieft co grafz rola? 
Barbarzyńcę , zaś tak czynią? , 
Kiedy fwych Kapłanów win ą?
Lecz pomimo Xiężą godność, 
Ufiłować o dogodność “  
Namiętności, znieść prawidła 
Obyć żayności, co zbrzydła 
Wolnym duchom, o! fzaleńcze. 
Czym twoie głupftwa uwieńczę ?
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Niewiem: ale fam wifz pono 
Jak ciebie z młodu uczono.
,, Nie fzczebiocz nudnie ięzykiem:
,, Choć byś był i politykiem ,
,, Strzeż fię złe dawać przykłady,
,, Bo w mniey światłych nawet >ady •
„ Znaydą zafzczep , daley k riew ę, 

Doyrzałość , potym rozfiewę 
,, W innych. Co narodom fzkodzi 

Biada ! kto  zgor[zenie rodzi.
„  Szkodzi narodom rozpuiła 

P tzi/knś ieztfk zam kniy usta:
„ Rozważ pierwey Co mafz prawić 
si Niechwał zbyt, ani nienawidź ,
,, Bo to nie tylko bliźniemu :=

Szkodzi, lecz tobie famemri 
•„ Za wędzidło mniey milczenie 

Wfzaktakieś miał napomnienie.

Po wieść Czwarta.

Tyfiączne frzódki Iławy, na bycia.
Pierwsze: z dzieł wielkich: drugie z cnotymę*

(ztw a
Trzecie zp rzem yiłu ,  rozumu użycia. 
Czwarte z podbicia, main mowie zwycięftwa!

) ° C  1 5  ) ° c
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Piąte zpubliczney uiługi lub rady 
Szofte i wfzyftkiegdy maią przykłady 
Niezmierney ludziom przyczyniaią Iławy 
T ak  Fedrus Iławnym zoftał zfwey zabawy 
Pifząc choć bayki dla rozrywki, śmiechu,
A Petilinius o fztuce miłofney 

Z ofta ł  dziś ftawnym: bo pifał bez grzechu; 
Pifał wmateryi od cnot nie ukofney. 
Zoftałbyś flawnym i ty  Moliężniku 
Gdybyś podobnie pifał iak wfporanieni; 
Słynąłbyś wiekom; gdybyś w fwym ięzyku; 
T o  był zachował; co człowieka mieni sr 
Bydź wartym chwały,- co czyn iego więczy, 
Gdybyś był umiał pokryć baudne zdanie; 
Gdybyś obłndniey wydał przekonanie 
Zylkafbyś chlubność. Lecz że ludzkość leczy 
Pod czarnym piórem i chrypliwym głofem 
C hoć cię opinia włafna wzdyma pęczy 
Nic ci nie przyda. Pifać było ikromniy 
Przeftrogę iefzcze iedną tu przypomniy 
Tam gdzie nie trzeba nie mięfzayJię znofem  

Dziatki z maleńkich będziecie ogromni;
Jeśli iefteście w fwych czynach przytomni, 
Z le  mówić, chociaż ieft zament 
Wzdy uiniey fzkodzić iąk zle pifać

Verba
http://rcin.org.pl
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Verba vo la n t;ferip ta  manent 
Z których zły człowiek wyfyfać SS 
Będzie fobie pogorfzsnia,
Nie fypiem w zboże nafienia,
Owfzem czyścini od kąkolu:
Przecież ten rośnie w złym polu. 
Dopieroż go fiać na roli 
Umyślnie i ze iwy woli,
Ten ikutek pewnie wziąć muli 
Za i 1’fzenicę wydufi.
Tak natura fama z iiebie 
Wfzelką obyczaynośe grzebie 
B o zep fu ta ,  cnotę gnębi 
IVSuzg zapala , światło ziębi 
Obyczayność n ifzczy , gubi 
Ludzkość, którą świat fig chlubi 
Zniolła dawno ani wróci 
(Mnie tyko ten wyraz frnuci 
Naf% wiekJłowem oświessny  
Kłamliwo! owfzem obnażony 
Z cnoty , z światła z famey wiary 
Podobny do tey  poczwaiy 
Która ma mowę aniellką,
Ufta, Iłodycz, przyiaeielficą,

B

http://rcin.org.pl



R ? c \e  fmocze , Brzucho ftrufie 
Bazylifzka wzrok, Bachufie 
G a rd ło , ferce Krokodyla, 
Uczynność równą Panfila 
Powolność niby tygryfią 
A  przychylność cale ryfią J  
Gdy więc zepfuciem natury  
Odarci niby ze flcury 
Z cnoty iefteśmy : a na co ?
Dawać przykłady ladaco.
Zeby pamięć zaginęła 
Narodu? pifzcie więc dzieła 
Na zgubę włafney fwey ziemi ! 
Spełzną kraie i my z niemi. 
Obyczayności ruina,
S ku tkó w  lepfzych nigdy niema 
Świadczy Rzym z inne narody 
Ze z tego fwey doznał fzkody 
Werzyfz ? nie ? ia na tym fkończg 
Z e  Autora Lift przyłącze 
Czytay razem nań odpowiedź. 
Skłamałem ? Więc źe mi dowiedź y 
Pochwalifz? nie profzę cale^ 
Zganifz ? Ja natychmiaft fpalę.

)0( 18 )0(
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KOPIA LISTU

Poważaiąc wyfoce czyftą przyiaźń 
WPana , fądzę : że naygruntowniey przeko
nywam o moiey , kiedy w każdym razie o- 
kazuię oney mocne dow ody...  Nie wątpię, 
iz mu (  iako ziednać umiejącemu) nie bra- 
Jcuie Przyacioł. Ale równie łatwo zawie
rzam  , ze i na zdradliwych niefchodzi. 
Niech mafz zatym naypierwfzego i nay- 
prawdziwfzego we mnie (  przekonafz i ię )  
k tó ry  interes iego mieniąc moim , ftawęko- 
ehaiąc iak w ła fn ą , przypadek czuiąe iak 
ofobifty, i honor z moim przenofzac nad 
życie , ieftem nie oboiętnym ; zawfze poru- 
izonym i nawet na przypadek odważnym. 
Doflych o Piśmie pod tytułem Cy.gan, ponie
waż mnie upewniał bydź go Autorem ; nie 
mógłbym przeftać fpokoynie i cicho na zło
śliwą ubiiżaiącą ffawie odpowiedź pod ty tu 
łem Xiądz z Kropidłem ; iżbym nieodpifał 
na nią. Gdy więc uczciwą prowadzony zemftą, 
iuz i odpifałem; polyłam ci do przeczytania;
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wzywaiąc do wfpolniftwa expenfy na wy
drukowanie oney: A fpodziewaiąc fię p rzy 
zwolenia na to  wfzyftko, pomimo, że czy- 
tafz  w piśmie przyiaciela , to wyznanie fta- 
le y  c if  przekonać powinno, iź ieftem &cc. & c.

)o( 80 )0(

Odpis mniemanego A u tora .

Każdego ceniąc przy iaźń , wyznaię : 
¿e  fzczegolniey pragnf W P a n a . . .  Krotki 
ezas moiey' z nim przyiaźni; zdołał prze
konać o niezmyśloncy. Umiałem na nią za
robić ? wirifzuif fo b ie : a zaftużywfzy będę 
umiał me narufzać. Z tym wfzyftkim, że  
zła wiadomość omylnie go przekonała o 
tw orze  iakby przezemnie Pifina C ygan :  
w olałbym , żebyś W Pan innemu zdarzeniu 
ten  dowod co tego momentu przyiaźni fza- 
cowney zoftawuiąc; nie odpifywał, za mo
iey ofoby obroną , gdy nie ieifem Autorem. 
Chęć zatym przyimuif w uczucia: a odpis 
W naywiękfzey oboietnosci, radząc abyś
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WPanprzeiftoczył, całjj odpowiedź i ieżli ma 
fię zda; kazał drukować. Ja zm oiey ftronjr 
gotow przyiąć na fiebie to pifmo; chcę fię 
zwać nie tylko Autorem Cygana (pozw ol) 
X iędza  z  Kropidłem , Gandzary, Sekundan
ta  i iego Faierki, Czemu? bo bym miał w  
tym honor, żem literat. Lecz że nim nie ie- 
ftem wftyd mnie bierze. Zaprzeć iednak 
nie m ogę, iż  miałem Kommifs nad tym  
dziełem. Ale to  rzecz daleko inna. Dzię. 
kuię mu nayuniźeniey za iego trofkliwsj pa
mięć; ktorsj zoftawuisjc wzaiemności,pozwo- 
lifz wyrazić, żem iefŁ &c. &cc.

W Drukarni P. Dufour fę do fprze- 

dania naftępuiace Xiążki. Donofi Drukarnia.

Cygan z Gandzarą, na kleiowym pa

pierze po zmnieyfzeniu ceny , kofztuie 

. . Ził; *.
*

Gandz&ra Prawdy niecnotliwego chło* 

Czcząca Cygana kofztuie. Złł: 3.
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Sekundant między Cyganem i Xif- 

dtem . . , . Ził: i. gro. g.

Faierka na ofzufzeni« Kropidła 

* ♦ • • Złł: ,2

Pilnik. . * , — gro, 15.
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